ture ei irascar eiusque consuetudine me abstineam? Quae convertens Alcibiades in suspensam orationem eleganter retinet voculam igitur, quae animo consilia agitantis gravior indicium facit. Haec nunc significasse sufficiat; eandem rem attigimus ad Prot. p. 322. C. Phaedr. p. 228. D.

E. στρατεία ἡμ. εἰς Ποτίδαιαν] Huius expeditionis, cui Socrates et Alcibiades interfuerunt, Plato saepius mentionem facit, veluti Apolog. Socrat. p. 28. E. c. XVII. et Charmid. p. 153. A. C.

μόνον ἐμοῦ περιῆν, ἀλλὰ καὶ τῶν ἄλλων ἀπάντων. ὁπότε γοῦν ἀναγκασθῆμεν ἀποληφθέντες που, οἷα
 220 δὴ ἐπὶ στρατείας, ἀσιτεῖν, οὐδὲν ἦσαν οἱ ἄλλοι πρὸς
 τὸ καρτερεῖν. ἐν τ' αὖ ταῖς εὐωχίαις μόνος ἀπολαύειν
 οἷός τ' ἦν τὰ τ' ἄλλα, καὶ πίνειν οὐκ ἐθέλων, ὁπότε
 ἀναγκασθῆι, πάντας ἐκράτει, καὶ ὁ πάντων θαν-
 μασιότατον, Σωκράτη μεθύοντα οὐδεὶς πώποτε ἐω-
 ράκει ἀνθρώπων. τούτου μὲν οὖν μοι δοκεῖ καὶ αὐ-
 τικά ὁ ἐλεγχος κεισθῆαι. πρὸς δὲ αὖ τὰς τοῦ χειμῶ-

ὁπότε γοῦν ἀναγκ.] V. ὁπότε, quod ex Ambr. Ang. u. Vat. d. n. r. s. Flor. a. b. c. i. n. mutavimus. Istud γοῦν om. Bodl. Coisl. Vat. A. Par. DEFK. Ambr. Ang. u. Vat. d. n. r. s. Flor. a. b. c. i. n., in quibus vides ex ὁπότε γοῦν depravatione quaedam ὁπότεν exstitisse. Male igitur Turr. et Herm. ὁπότε ἀναγκασθ. In Par. F. rec. legitur ὁπότεν δ' ἄν.

ἀποληφθέντες.] Sic Astius correxit ad interp. German. p. 361 sq. Libri ἀποληφθέντες. Heusdius Specim. p. 17. conl. ἀποληφθέντες οἴου. Ficinus: si quo in loco, ut accidere solet in bello, commeatu deficeret. Hommelius librorum scripturam ita defendit, ut ad ἀποληφθέντες ex sequenti ἀσιτεῖν facile οἴου assumi posse statuatur. Et sic locum intellexit etiam Dorvill. ad Chariton. p. 378. ed. Lips.

ὁπότε γοῦν ἀναγκ.] Confirmat γοῦν, ut Lat. certe quidem, antecedentia cum aliqua restrictione, hoc est ita ut indicet hoc certe, quod nunc commemoretur, veritatem eorum, quae antea dicta sint, satis testari; sed alia etiam posse afferri, quae tamen nunc reticenda videantur, v. ad c. VIII. C. Cuius quidem significationis exempla quum innumera reperiantur, tamen haud scio, an ii, qui voculam hoc loco omiserunt, eius vim non satis perceperint. Alioquin enim non maluissent hoc ἀουδέτων tolerare, quam vocem sanequam eleganter positam codicum quorundam auctoritate extrudere. Nimirum etsi haec addita sunt ita, ut praecedenti sententiae illustrandae inservant, tamen non ubique in talibus comode abesse possunt coniunctiones. Ὁπότεν autem

cum optativo iunctum hic quidem ferendum non putamus, quum nulla locum habeat rectae orationis in obliquam conversio. Quod cur ita dicamus, perspicuum erit ex disputatione Hermanni De Part. ἄν p. 147 sqq. Ceterum illi πρῶτον μὲν in proximis respondent verba πρὸς δὲ αὖ τὰς τοῦ χειμ. κ. τ. λ., ita ut δὲ αὖ idem sit quod ἔπειτα.